
Issue No. 027

BL-TIMES Apr 2025
新しい１年間、外国語教育を精一杯サポートします。

どうぞ宜しくお願いします。

いよいよ春を体感できる季節になりました。新学期開始に付随するさまざまな業務でお忙しい時期と存じます。
社員一同、先生方を精一杯ご支援いたします。ＡＬＴ配置についてご不明な点がございましたら、どうぞお気軽に担当コーディ
ネーターもしくは営業担当にご連絡ください。

創業25周年！ すべては子どもたちのために

学校業務支援システム「NEXT TIME WEB」がリニューアル！

各社との連携を強化し、教育現場におけるサービスの拡充を目指します。

学校と（株）ボーダーリンクをオンラインでつなぐ学校業務支援オンラインシステム「NEXT TIME WEB」が、先生方の
要望やご意見を取り入れてリニューアルしました。より見やすく、より使いやすくなったシステムが、多忙な先生方の日々
の授業計画作成や指導力向上をサポートします。

各学校・教育委員会にはID、パスワードが付与されます。詳細は担当コーディネーターにお問い合わせください。

✓ 多種多様な指導案・教材の中から、先生の目的に合ったものを簡単に検索可能

✓ 教員研修動画、オリジナル授業動画も提供

✓ ALTogether（オルトゥゲザー ※詳細は裏面）など、弊社の各種教育サービスへのリンク集有り

ALTと打ち合わせができな
かった場合、弊社に授業計画
表や指導案をお送りいただく
ことで必要に応じて英訳のう
えＡＬＴへ送付します。

スケジュール送付

弊社開発のオリジナル指導案
や絵カードなどの教材を閲
覧・印刷可能。ALTとの授業
の打ち合わせや、ALTがいな
い授業にもご活用ください。

教材リソースの閲覧・印刷

ボーダーリンク英会話

• （株）Glatsとの連携に
よる運営基盤拡大

• 「Kimini英会話」のノウ
ハウを生かしたオンライ
ン教材・プログラム開発

学校教育 人材確保

• 教科書出版社（株）桐原書店との連携による学校向けサー
ビスの拡充

• （株）TOKYO GLOBAL GATEWAYとの連携による英語
イベント実施、講師のALT登用、TGG施設・サービスの
活用提案

• （株）EduLabとの連携による英語力測定AI技術、学習・
テストコンテンツの提供

• （株）ジープラスメ
ディア運営の求人サイ
ト「GaijinPot」を利用
したALT採用体制の強化

弊社は創業以来、英語教育を通して「子どもたちの選択肢を増やし、将来の可能性を広げる」を理念に掲げ、事業を行って
まいりました。弊社親会社（株）レアジョブは令和6年11月に（株）学研ホールディングスと資本業務提携、さらに令和
7年1月に（株）EduLabと業務提携契約を締結しました。質の高いALT派遣業務を中心に、教育現場の多種多様なニーズに
応えるために総合的な教育会社として進化し続けます。

AIなど先進的な技術も積極的に取り入れた技術開発にも挑戦してまいります。ぜひ、ご期待ください。

https://next-time-web.com 



先生方の授業作りのヒントに！ 弊社のイチオシ教材

BL-TIMES Issue No. 027

株式会社ボーダーリンク 〒330-0844 埼玉県さいたま市大宮区下町2-16-1 ACROSS 8階

TEL:048-631-0230 FAX:048-642-8620

Believe in Your Possibility 「子どもたちの選択肢を増やし 将来の可能性を広げる」

令和６年度 MVPを獲得したALTの紹介

従来提供していた弊社オリジナル小学生外国語レッスンプ
ラン集（5・6年生向け）を、より使いやすく改訂しました。

5・6年生の言語活動で扱う場面ごとに単元を構成した、
ALTとのティーム・ティーチングを想定した指導案集です。

https://www.borderlink-altogether.com

英文記事で学べるサイト「ALTogether」

世界のさまざまな国・地域出身のALTが作成した英文
記事で学べるサイト「ALTogether（オルトゥゲ
ザー）」を開設し、好評を得ております。

サイト名は ALT＋Together =「ALTと一緒に」学ぶ
という意味です。ALTたちが自国および日本で経験し
たことをもとに書いた記事を通して、英語だけでなく、
異なる価値観や文化、習慣、地理などについても理解
を深めてもらいたいと考えています。学校の授業内や
課外活動、家庭学習において広くご活用ください。

新・小学校外国語レッスンプラン集

✓ 生きた英語で異文化理解

✓ 学習レベルやトピックのカテゴリーから検索可能

✓ 表現・単語の解説や練習問題付きで、授業にも課外
学習にも最適

✓ ディスカッションやディベート活動で発信力が向上

弊社は勤務態度、指導力、その他の努力が顕著なALTを表彰し報奨金を授与する表彰制度を設け
ております。年間の総合評価に加え、社員の推薦票を基に選考し、最優秀賞、新人賞等の受賞
者を決定します。受賞ALTにとっては勤務するうえでの大きなモチベーションとなっています。

今年度も各支店で授賞式が行われました。紙面の都合上、今回は2名の受賞者を紹介します。

学校と母国の出身校を繋いでオンライン交流を自ら提案し、実施のため
に尽力。海外の友人にビデオレターを作成してもらい、授業で活用する
など、その積極的な姿勢は先生方から高く評価されています。

また愛知支店が担当したすべてイングリッシュキャンプにおいて、ALTをまとめるリーダーとして
精力的に活動。社員からも厚い信頼を得ています。

最優秀賞 Jaidy Salasalan（岐阜県多治見市立小学校勤務）

新人賞 Ibrahim Sorie Sheriff（青森県六ヶ所村立小学校・こども園勤務）

学校現場での信頼が厚く、年2回の学校アンケートで満点を獲得。

担当教員の意図を汲んだ授業内外での支援、そしてなによりも子どもたちと積極的に関
わる姿勢が評価されています。彼と話すときの子どもたちはとても楽しそうで、その姿
は地元新聞にも取り上げられたほどです。

今春配置されたＡＬＴたちも「チーム学校」の一員として精一杯頑張ります。どうぞ１年間宜しくお願いします。

音声指導の後に行う
文字指導用ワークシート

✓ 全教科書に対応

✓ 活動場面別に単元を構成

✓ 英会話スキットによりスムーズなTTが可能

✓ 全Unitにオリジナルワークシート付き

✓ 全単元末にパフォーマンステスト案を記載

✓ 評価も行えるルーブリック付き

ALTとTTを円滑に進めるための
スキット（赤枠内）

学校業務支援オンラインシステム「NEXT TIME WEB」
にて提供中！ぜひご活用ください！

https://next-time-web.com 


	スライド 1
	スライド 2

